R. ap. S. P. XIIII Mart. 1633 P. an. XI.

Reg. bull. VI. 52 b.

143. S. Congr. card. ab Urb. VIII ad Indicem librorum... depudatorum. — Cum controversiarum inter Calcedonen. episcopum et Regulares Angliae ortarum occasione libri sint evulgati... non sine perturbatione quietis et scissura frat. caritatis, litterarum apostolicarum Clem. VIII 5 Oct. 1602 et Urb. VIII 9 Maii 1631 auctoritatem secuta, d. Congregatio libros tractatus etiam msc. praefatas contentiones attingentes supprimit, sub poena excomm. ipso facto incurrandae.

19 Mart. 1633.

Anal. Iur. Pont. I. p. 1234.

144. A. F. R. M. *Alias fe. re. Paul. Papa V.* — Urban. VIII Hernaudum de Salazar presb. prof. S. I., quem ecclesiae Chariarum in Indiis praeficere intendit, dispensat a voto de dignitatibus non acceptandis.

R. ap. S. P. IX Apr. 1633 P. an. X.

Reg. bull. VI. 28.

145. A. P. R. M. *Cum sicut dilecti.* — Urban. VIII, potentibus rect. et colleg. coll. S. I. de Urbe, in favorem oratorii, alias in curte collegii exstructi et usui exercitiorum spir. congregacionis

comm. generalis sub invocatione B. M. Pietatis nunc. et S. Franc Xaverii canonice institutae et primariae Congr. Assumpt. B. M. V. aggregatae applicati, confirmat indulta, postquam ad situm a parte orientis via intermedia disiunctum translatum est, licet via subterranea accedatur.

R. ap. S. M. M. VI Aug. 1633 P. an. XI.

Reg. bull. VI. 32 b.

146. Card. Antonii Barberini S. Honufrii nunc. decretum quo Urbanus VIII benigne annuit ut Lud. Ruffus Avenionensis ingredi valeat S. I., non obstante impedimento originis, nempe quia ex latere materno proveniat a christianis novis regni Portugalliae, super quo, dummodo caeteris qualitatibus sit idem R. praeditus ad praescriptum Constitutionum, Pontifex ipse dispensat.

28 Sept. 1633.

Elench. bull.

147. *Exponi nobis nuper.* — Urban. VIII, petente rectore novitiatus S. I. Florentin., mandat archiepiscopo Florentin. seu eius vic. gen. ut concedant licentiam transigendi cum Michaelis Vaiz de Andrata haerede Michelino Vaiz de Andrata pro consecutione crediti 16000 duc. ex testamento Ben. Boffoli qui d. novitatum in propria domo in limitibus paroch. eccl. seu populi S. Petri Maioris nunc. fundavit.

R. ap. S. M. M. XXX Sept. 1633 P. an. XI.

Reg. bull. VI. 33 b.

148. Facultates concessae a S. D. N. Urbano PP. VIII P. Ant. Rentio S. I. destinato missionario civ. Belgradi et alias Ungariae partes. — In congr. S. Off. in palatio ap. apud S. Petrum. A. Card. Barberinius. Io. Ant. S. R. et U. Inq. Not.

F. V d. XI Febr. 1634.

Reg. bull. VI. 30 b.

149. Urbani VIII praeceptum Praep. Generali S. I. ut mandet ne in regno Poloniae et magno ducatu Lithuaniae nostri audeant emere vel titulo permutationis acquirere bona stabilia, sub poenis et censuris ipso facto incurriendis, nisi ipso Generali consulto et

obtenta ab eo facultate, non tamen ab illo concedenda, nisi assentiente Pontifice aut S. Congr. concilii.

20 Febr. 1634.

Elench. bull.

150. A. F. R. M. *Provisionis nostrae.* — Urban. VIII tenorem brevis Pauli V, *Religiosorum S. I.*, 7 Dec. 1606, inserit, quo petente Praep. Gen. declarabatur quod religiosi intra claustra degentes non debent coram Ordinariis convenire in causis civilibus, et Ap. Sed. in regnis Hisp. Nuntio et caus. cur. cam. ap. gen. auditori publicatio committebatur.

R. ap. S. P. XIII Mart. 1634 P. an. XI.

Hernaez, *Coleccion. op. cit. I*, 419.

Reg. bull. VI. 54.

151. A. F. R. M. *Provisionis nostrae.* — Urban. VIII tenorem litt. in forma brevis, Clem. VIII (Cfr. n. 106) de verbo ad verbum transcribi facit idemque robur ei ac originalibus assignat.

R. ap. S. P. XVII Mart. 1634 P. an. XI.

Reg. bull. VI. 53 b.

152. S. Congr. Card. Conc. Trid. interpretum. — Declaratio quatenus S. I. habeat in prov. del Peru privilegium altaris portatilis et in domibus campestribus oratoria in quibus laici intersint, ea esse observanda, illorumque usum et executionem (a commissario cruciatae) impediri non posse. — R. Card. Ubaldinus.

18 Mart. 1634.

Reg. bull. VI. 55.

153. A. P. R. M. *Salvatoris et Domini.* — Urban. VIII, petente Georgio Ossolinski com. de Tenekin Vladislai Poloniae et Sueciae regis Oratore, litem in tertia instantia inter coll. S. I. Cracovien. et Academiam stud. gen. d. civ. super lectionibus in favorem d. coll. decisam, ob rixas ortas ad se avocat et de consensu Mutii Vitelleschi Gen. d. S. collegii lectiones supprimit.

R. ap. S. P. XXII Mart. 1634 P. an. XI.

Reg. bull. VI. 35.

154. A. F. R. M. *In supereminenti.* — Urban. VIII, petente Philippo Hisp. rege cath., archiepiscopis, episcopis et sede vacante

capitulis eccl. Indiarum Occid. concedit facultatem promovendi ad gradus quotquot annis quinque studuerint in coll. formatis pr. S. I. insularum Philippinarum, ac de Chile, Tucuman, fluvii de Plata et Novi Regni Granaten. aliarumque partium, quae 200 milliar. ab universitatibus distant. Ad decennium.

R. ap. S. P. XXIX Mart. 1634 P. an. XI.

Reg. bull. VI. 52.

155. A. F. R. M. *Cum sicut accepimus.* — Urban. VIII Ordinariis in Indiis Occid. et, ubi non adsunt, praepositis et presbyteris S. I ad decennium facultates concedit quoad matrimonia et restitu-

tionem a neophytis incertis personis faciendam.

R. ap. S. P. V Apr. 1634 P. an. XI.

Bull. de propag. fide I, 160.

Reg. bull. VI. 52 b.

156. A. F. R. M. *Ut necessitatibus ecclesiarum.* — Urb. VIII, petente Alonso Messia S. I. in Peruano et Chilen. Ind. regnis procuratore generali, presbyteris d. S. in d. partibus, ut licentia Ordinarii accedente, paramenta et ornamenta eccl. exceptis iis in quibus s. unctio adhibetur, benedicere possint indulget. Ad 15 annos.

R. ap. S. P. X Apr. 1634 P. an. XI.

Reg. bull. VI. 53.

157. *Ad augendam fidelium.* — Urban. VIII indulg. commun. gener. mensibus sing. concedit. Ad 15 aunos. (Cfr. n. 93.)

In arce Gandulphi Albanen. dioec. X Maii 1634 P. an. XI.

Reg. bull. VI. 37 b.

158. S. Congr. Conc. — Decretum in Agrigentina, Electionis conservatoris, quo cavetur debere omnino patres S. I. eligere conservatorem iuxta formam Constit. Greg. XV. Quod si in civ. vel dioec. nulli sint iudices synodales in provinciali vel dioecesana synodo constituti, licere regularibus sibi in conservatores deputare personas, quae qualitates fortasse non habeant a sac. canonibus vel privilegiis apost. requisitas, dum tamen in reliquis observent formam d. Const. Greg. XV. Itaque scribendam episcopo Agrigentin. quod electum in conservatorem recipiat et de receptione infra 2 menses eamdem Congr. edoceat. Quod si ipse hoc facere distulerit vel neglexerit, ita electum pro recepto et descripto omnino recipere debeat.

27 Maii 1634.

Elench. bull.

159. *Exponi nobis nuper.* — Urban. VIII, petente rectore coll. S. I. Neapolitani, mandat suo Nuntio in d. civ. commoranti ut super donatione Antonii Loffredi tunc novitii d. S. anni 1618, omnium bonorum in fav. Soc. facta cum oneribus ut redditus ann. 1618-20 in extinctionem debitorum collegiorum prov. Neap., anni 1621 rectori coll. Carminelli pro eleemosyna, ann. 1622-24 rectori coll. Neapol. darentur etc .. facultatem concedat redditus ann. 1635-37 iterum applicandi extinctioni debitor. d. collegii.

In arce Gandulphi Albanen. dioec. II Oct. 1634 P. an. XII.

Reg. bull. VI. 48 b.

160. *Exponi nobis nuper.* — Urban. VIII, petente rectore novitiatus S. I. in civ. Florentina, mandat archiepō Florentin. seu eius vic. gen. ut concedant licentiam transigendi cum Michaele seu Michelino Vaiz de Andrata (cfr. n. 147).

R. ap. S. M. M. VI Nov. 1634 P. an. XII.

Reg. bull. VI. 50.

161. *Ex iniuncto nobis.* — Urban. VIII, citatis litt. Pauli II, *Cum in omnibus iudiciis*, 1465, v. id. Maii, potentibus capitulo et canonicis saec. et collegiatae eccl. plebis nunc. Aretin., iis concedit facultatem vendendi molendinum ad usum olei et duas domunculas, valoris 300, redditus 12 scut. ad rationem 7 libr. pro quolibet scuto et convertendi in petia terrae redd. 14 scut.

R. ap. S. P. pr. id. Ian. 1634 P. an XII.

Reg. bull. VI. 56.

162. *Exponi nobis nuper.* — Urban. VIII, potentibus confratribus Confrat. sub invoc. S. Iosephi in terra Bagnacavalli Faventin. dioec., mandat epō (Faventin.) seu eius vic. gen. ut licentiam, si de evidenti, ipsis concedant domum, suffictu et pavimento carentem, cum horto adiacente (valor 300 sc. redd. nullus) vendendi d. pretio patribus S. I. dictae terrae, ipsi horto contiguis, et domum magis decentem oratorio inde emendi.

R. ap. S. P. XV Mart. 1635 P. an. XII.

Reg. bull. VI. 58. b.

163. *Dilectos filios.* — Urban. VIII alumnis seminarii pontificii Bransbergen. in Prussia concedit ut possint ad Sac. ord. promoveri

extra tempora et absque dimissorialibus ad tit. sufficientis litteraturae.

R. ap. S. P. XXVIII Mart. 1635 P. an. XII.

Reg. bull. VI. 59 b.

164. *Ex debito pastoralis.* — Urban. VIII, potentibus rect. et presb. coll. S. I. in opp. Iaroslavien. Praemislien. (Przemysl) dioec. mandat officiali episcopi Praemislien. ut d. collegio concedat ecclesiam B. M. V. prope d. oppidum, ab eccl. saeculari et collegiata d. opp. dependentem, cum coemiterio et domuncula adiacentibus et areola capac. 15 vel 20 cubitorum et parvo horto, ex quibus nulli fructus sed adsunt oblationes incertae 100 flor. vel 24 duc. auri de cam., ab Anna de Hemberg ducissa in Ostrog. et Palatina Wolkiniae et bonorum Iaroslavien domina donata.

R. ap. S. P. XI kal. Apr. 1634 P. an. XII.

Reg. bull. VI. 73.

165. *Salvatoris N. I. C.* — Urban. VIII, potentibus rect. et collegial. coll. S. I. Borbonii nunc. Aquensis prov., mandat officiali archiepiscopi Aquen. ut cum d. coll. eo fine ut classem unam mathematicae lectionis addere pluresque magistros manuteneret valeat, uniat prioratum ruralem SS. Petri et Blasii de Soisson loci de Turribus O. S. Aug. can. reg. a commendatario Lud. de Revilasco pr. U. I. D. d. fine resignatum, a praepositura conventionali N. Dom. de Pignaco d. Ord. Forolivien. dioec. dependentem. Fr. 24 duc. In signum recognitionis rector d. coll. tria onera seu tres caricas bladae seu avenae valoris 4 sc. quotannis priori solvat in loco de Pignaco.

R. ap. S. M. M VIII kal. Maii 1634 P. an. XII.

Reg. bull. V. 349. b.

166. *Ex iniuncto nobis.* — Urban. VIII, citatis litt. Pauli II, *Cum in omnibus iuricisis*, 1465, v. id. Maii, potentibus Ferdinando ep̄o et princ. Leodien. suo et capituli et canonic. necnon rect. coll. S. I. Leodien. nominibus, mandat archidiacono eccl. et officiali episcopi Namurcen. ut confirment in favorem d. collegii pretio 1000 scut. venditionem domus sive palatii suburbani Floris Lilii nunc. in agro Leodien. ac Daurat et Fragne etiani nunc. et aliis vicinis collibus sitae, per quondam Arnoldum a Vacthendonc

ipsius eccl. decanum Praesuli ad usum recreationis relictæ sub onere solutionis nonnullorum legatorum ad summam 4000 scut. aur. (3000 duc. auri de camera) ascendentium.

R. ap. S. M. M. XVIII kal. Maii. 1635 P. an. XII.

Reg. bull. VI. 60.

167. *Cum sicut accepimus.* — Urban. VIII declarat. regulares qui ultra vota solita etiam votum emittunt de non petenda aut acceptanda extra religionem dignitate, per quamcumque eorum translationem seu habitus privationem aut dimissionem a voto huiusmodi nullatenus liberari.

R. ap. S. M. M. XXI Maii. 1635 P. an. XII.

Bull. Rom.

Elench. bull.

168. *Ex iniuncto nobis.* — Urban. VIII, citatis litt. Pauli II, *Cum in omnibus iudiciis*, 1465, v. id. Maii, potentibus rect. et collegialibus coll. S. I. Taurinen. et communitate et hominibus Taurinen., mandat archidiacono eccl. et vic. gen. archiepiscopi Taurinen. ut, si in evidentem d. coll. utilitatem cedat, deroget prohibitioni alienationis in testamento Alerami Berchutae fundatoris praefati collegii, et venditionem cuiusdam portionis (fr. 6 libr. seu 2 sc. auri) ad emptionem cuiusdam terrarum continentiae (fr. 6 sc.) in regione alta seu putei strata nunc. confirmet.

R. ap. S. M. M. VI non. Iun. 1635 P. an. XII.

Reg. bull. VI. 62.

169. *Exponi nobis nuper.* — Urban. VIII, potentibus Vinc. Raimondo, Nic. Cusmano et Ant. Fazzan religiosis S. I., mandat archiep̄ Messanen. sive eius vic. gen. ut approbet conversionem in emptionem stabilium, scutorum 10920 super 20000 a Io. B. Ciurgo Messanen. relictis pro fundatione et dote collegii sub invoc. S. I. B. in d. civ. et contrata S. I. B. Hierosolymitani erigendi.

R. ap. S. M. M. XIII Jul. 1635 P. an. XII.

Reg. bull. VI. 65.

170. *A. P. R. M. Exponi nobis nuper.* — Urban. VIII, petente Mutio Vitelleschi Praep. Gen. S. I., declarat superiores d. S. qui sunt magistri novitiorum non comprehendi in decreto Clem. VII prohibentis ne superiores confessiones subditorum audiant, teneri

tamen superiores maiores semel in anno alios confessarios deputare.
R. ap. S. M. M. XXXI Aug. 1635 P. an. XIII.

Nov. bull. S. I. 171.

Reg. bull. VI. 63 b.

171. *Nuper pro parte.* – Urban. VIII, potentibus officialibus et confratribus confr. S. Rocchi terrae Bussetti Burgi S. Donini, mandat ep̄o et primicerio eccl. Burgi S. Donini ut, si in evidentem, confirmet venditionem, pro coll. S. I. d. terrae, domus in situ d. coll. existentis, valoris in propr. 75, redd. annui 4 scut.

R. ap. S. M. M. X Sept. 1635 P. an. XIII.

Reg. bull. VI. 66.

172. *Nuper pro parte.* – Urban. VIII, potentibus rect. et clericis regul. coll. S. I. terrae Bussetti Burgi S. Donini dioec., mandat ep̄o et primicerio eccl. Burgi S. Donini ut, si in evidentem, confirment permutationem domus valoris in propr. 60, redd. ann. 3 1/2 sc cum confratribus confr. B. M. de Rosario pro alia domo in contrata S. Antonii val. in prop. 50, redd. ann. 3 sc.

R. ap. S. M. M. X Sept. 1635 P. an. XIII.

Reg. bull. VI. 66 b.

173. *Nuper pro parte.* – Urban. VIII, potentibus capitulo et canonicis eccl. S. Bartholomaei terrae Bussetti Burgi S. Donini dioec., mandat episcopo Burgi S. Donini et primicerio eccl. ut confirment, si in evidentem, venditionem domus in situ coll. S. I. d. terrae sitae et ad mensam capitularem spectantis pro d. coll., pretio 170 sc.

R. ap. S. M. M. XI Sept. 1635 P. an. XIII.

Reg. bull. VI. 67.

174. *Exponi nobis nuper.* – Urban. VIII rectori et presb. S. I. opp. Friburgi Lausenan. dioec. permittit emptionem monasterii de Alta Christi vulgo Aulcrest, Cistercien. Ord. infra limites dominii temporalis Bernae, habentis sub se tenutam Sales nunc. infra limites iurisd. tempor. sculteti et magistratus Friburgi sitam, de cuius tenutae emptione fere transactum est inter Friburgum et Bernam.

R. ap. S. M. M. XXI Nov. 1635 P. an. XIII.

Reg. bull. VI. 67. b.

175. A. F. R. M. *Spirituali in Christo.* – Urban. VIII, petenti-
bus abbatissis seu prioriss et monialib. monasteriorum Cistercien.
Ord. oppidorum Rathusen. et Eschenbach Constantien. dioec. pres-
byteris S. I. ad 15 annos concedit ut de licentia Praep. Gen. illarum
confessiones audiant.

R. ap. S. P. XXVI Mart. 1636 P. an. XIII.

Reg. bull. VI 68.

176. A. F. R. M. *Dilectos filios.* – Urban. VIII alumnis semi-
narii Vilnen. ad septennium concedit ut extra tempora et ab antis-
tite per eos deligendo ordinari possint.

R. ap. S. M. M. III Jul. 1636.

Reg. bull. VI 68. b.

177. *Alias a nobis emanarunt.* – Urban. VIII, petente Ioanne
Aloysio com. de Nassau Catzenlebogen, mandat Martino Insulan.
episcopo suo in partibus inf. Germaniae Nuntio ut executionem,
decessu a nuntiatura sua Petri Aloysii episcopi Tricaricen. ibidem
tunc abruptam, litterarum insertarum *Etsi Rom. Pontificem*, ap.
S. Petrum XII Apr. MDCXXXI, P. an. 8. prosequatur, quibus sc.
d. Nuntio Martino commendabatur applicatio secundum d. comitis
petitionem collegio S. I. facienda ecclesiae collegiatae in loco de
Diez Treviren. dioec. olim per comites de Nassau pro 12 canonicis
fundatae, et monasteriorum monialium de P.. istem S. Bened., de
Bezelech Praemonstraten. Treviren. dioec., de Tron Cistercien.
Moguntin. et de Gnadenthal etiam Cistercien. Ordinum Treviren.
respect. dioec. (fr. insimul 1600 duc.) quae in haereticorum minis-
trorum usus et in cuiusdam scholae calvinisticae manutentionem
conversa erant.

R. ap. S. M. M. IV Aug. P. 1637 P. an. XIV.

Reg. bull. VI 71.

178. *Ex iniuncto nobis.* – Urban. VIII, citatis litt. Pauli II,
Cum in omnibus iudiciis 1465, V. id. Maii, petentibus rect. et
collegialibus coll. S. I. Siracusan., mandat thesaurario eccl. Syra-
cusan. et vic. gen. episcopi Siracusan., ut, si in evidentem, conce-
dat d. coll. licentiam vendendi quamdam domum et duas apothecas,
ruinosas et saepe illocatas (redd. ann. 60 sc.), a Leonora Dominici
cum prohibitione alienationis et sub pena devolutionis ab aliis